
より便利に！より快適に！ 
れんらくアプリ！ 

 保護者の皆様には平素はあたたかな御力添えをいただき感謝申し上げます。 
 さて、当園では４月より全ての保護者の皆様に「幼稚園からの一斉メール
配信」「欠席・遅刻・バス不要連絡機能」「預かり保育の利用願い」の新し
い携帯電話サービス「れんらくアプリ」を導入、提供することになりました。 
  

新メールサービス導入のご案内 

 今後、緊急時や行事の連絡等に活用する予定です。まずは配信テストとしまして、 

３月３０日（水）に開封確認機能付きの一斉メールを配信致しますので、それまで

に必ずご登録下さい。 

一斉メールのテスト配信 

４月５日（火）１２時より専用アプリ（専用携帯サイト） から２４時間 

４月６日（水）以降の「欠席」「遅刻」「早退」「バス不要」の申請を行うことが

できます。専用アプリ（専用携帯サイト） からの連絡には締切時間がございます。ご注
意下さい。当日の締切時間後に園より確認完了メールが配信されます。 

  ■欠席・遅刻・早退・バス不要連絡 
    朝７時５０分締切 

欠席・遅刻・バス不要連絡 

 何かとご多忙中のこととは存じますが、添付致しました
「登録用紙」より利用者登録をお願い致します。 
 詳しい登録方法は当園ホームページの専用ページをご参照
下さい。 

※ れんらくアプリ・携帯サイトへアクセスするパケット通信料、連絡受信の際の受信料は、ご利用者様の負担となりますので予めご了承下さい。 
※ 当サービスの機能・デザイン・仕様は予告なく変更することがありますので予めご了承ください。 
※ 携帯通信エリア状況により連絡が受信できない場合がありますのでご注意下さい。  
※ ｢れんらくアプリ｣システムは、全国３００園以上の保育園・幼稚園での導入実績があるＶＩＳＨ株式会社にてサービスの管理運営を委託し管理しており
ます。登録頂いた個人情報（メールアドレス等）はセキュリティーシステムで保護されたデータセンター内に外部からの不正アクセスに対してもセキュリ
ティが保たれる機器を設置した専用のサーバで、堅牢かつ厳重に監視し安全性に最大限の注意を払い情報の漏洩防止に最善を尽くし管理をしております。登
録頂いた個人情報を、法律に基づき開示が義務づけられている等の特段の事情がない限り、お客様の事前の承諾なしに第三者に開示・提供を致しません。ま
たインターネット通信時においては、現在最も信頼性の高いと認められている実用化されたインターネット上の暗号通信技術を使用し、第三者に見られるこ
とのないよう暗号化をしておりますのでご安心下さい。  

 ４月５日（火）１２時より専用アプリ（専用携帯サイト） から２４時間 

４月６日（月）以降の「預かり保育」の申請を行うことができます。専用アプリ

（専用携帯サイト） からの連絡には締切時間となっております。ご注意下さい。当日の
締切時間後に園より確認完了メールが配信されます。 

  ■平常保育時 

    当日１３時３０分締切 

  ■午前保育時 

    当日１０時００分締切 

預かり保育連絡 

佐倉くるみ幼稚園 


